

cyjny, to jest naprawdę złą wizytówką Piaseczna.

- Jesienią zeszłego roku wniosko- wałam do UMIG o interwencję w spra- wie ubytków w chodniku oraz nierów- ności na samej ulicy. Chodzi o odcinek głównie od Ronda Solidarności do ul. Sienkiewicza. Zarządcą drogi jest Ma- zowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich i Urząd kontaktował się z nimi w tych sprawach. Okazało się, że niestety, ale na takie zadania MZDW nie mają zare- zerwowanych funduszy - tłumaczy nam Ewelina Wójcik, radna Rady Miejskiej z tego terenu. - Ostatecznie MZDW w tym roku wyremontował ulicę - nie był to co prawda remont całej nawierzchni

Jest szansa na remont chodnika

W chwili obecnej trwają prace nad budżetem, zadanie remont chodnika na ul. Gerbera zostało uwzględnione w pro- jekcie budżetu, jeżeli zostanie uwzględ- nione także w jego finalnej wersji, w przyszłym roku jest szansa, aby to Gmina Piaseczno sfinansowała remont chod- nika jednej z głównej ulic miasta, który jest w katastrofalnym stanie. **JG**

W innym miejscu

W ramach realizowanych prac re- montowych powstają nowe perony po- łożone w innym miejscu - po drugiej stronie ul. Krasickiego. W ostatnią niedzielę doszło do otwarcia peronu przy torze numer 2, a przy torze nu- mer 1 otwarcie peronu planowane jest w pierwszej połowie 2017 roku.

- Na peronach będą zadaszone wia- ty - na peronie w kierunku Warszawy trzy wiaty, na peronie w kierunku Pia- seczna jedna wiatka - informuje Łukasz Kwasiborski.

Tekst i zdjęcie Piotr Włodarczyk

podróżnych:

- Przejazd w Nowej Iwicznej będzie docelowo przejezdem kat. A, a więc przejezdem z pełnymi rogatkami oraz sygnalizacją świetlną i dźwiękową ob- sługiwany przez dróżnika przejazdowego. Rogatki będą zamykały przejazd dla ruchu kołowego i pieszego. Urucho- mienie rogatki na tym przejeździe jest planowane do końca tego roku - infor- muje Łukasz Kwasiborski.

Stacja przemówi ludzkim głosem

Kolejnym problemem podróźnych jest brak jakichkolwiek informacji o nad- jeżdżających pociągach i co ważniejsze o opóźnieniach pociągów. Dochodzi

- Na przestrzeni ostatnich dwóch lat na przejeździe w Nowej Iwicznej do- szło do pięciu takich zdarzeń. W żad- nym z nich nikt nie zginął. Przyczyna zawsze była taka sama - niezachowanie ostrożności przez kierujących pojazda- mi. Przejazd kolejowy w Nowej Iwicznej jest prawidłowo oznakowany, a kierow- cy mają na nim bardzo dobrą widocz- ność w każdą stronę - informuje Łukasz Kwasiborski z wydziału prasowego PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

Tymczasem wiele osób mieszkają- cych w pobliżu oraz pasażerów pocią- gów uważa, że ten przejazd jest bardzo niebezpieczny.

- Do pracy dojeżdżam od wielu lat pociągiem, za każdym razem gdy pociąg

EUROPEJSKA INICJATYWA OBYWATELSKA

Czy wiesz co to jest Europejska Inicjatywa Obywatelska? Czy wiesz w jaki sposób być aktywnym obywatelem UE? Rozważasz podjęcie własnej inicjatywy obywatelskiej lub chcesz poprzeć te już zgłoszone?

Europejska Inicjatywa Obywatelska określana jest mianem „największej innowacji w demokracji ponadnarodowej”, od czasów wprowadzenia wyborów bezpośrednich do Parlamentu Europejskiego ponad 35 lat temu.

Europejska Inicjatywa Obywatelska umożliwia milionowi obywateli UE bezpośrednio uczestnictwo w kształtowaniu europejskiej polityki, poprzez zwrócenie się do Komisji Europejskiej o przedłożenie wniosku legislacyjnego w dziedzinach wchodzących w zakres jej kompetencji. Organizatorzy inicjatywy obywatelskiej, to tzw. komitet obywatelski. Musi być złożony z co najmniej siedmiu obywateli UE, zamieszkających w siedmiu różnych państwach członkowskich. Udzielić poparcia inicjatywie może każdy obywatel UE w wieku uprawniającym do głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego. Jest rok na uzyskanie milionowego poparcia. Podpisy muszą zostać poświadczane przez właściwe organy w każdym państwie członkowskim i mogą być zbierane przez internet. Można samemu realizować własną europejską inicjatywę obywatelską, można również podpisać się pod inicjatywą już zgłoszoną. Należy wówczas wypełnić dostarczony przez organizatorów formularz deklaracji poparcia dla konkretnej inicjatywy w formie pa- pierowej lub online (gdą organizatorzy stworzyli do tego celu osobną stronę internetową). Wszystkie inicjatywy organizowane w UE są zarejestrowane w jednym portalu, którym zarządza Komisja Europejska <http://ec.europa.eu/citizens-initiative/public/welcome?lg=pl>

Organizatorzy udanych inicjatyw biorą udział w wysłuchaniu w Parlamencie Europejskim. Komisja Europejska ma trzy miesiące na zbadanie inicjatywy i zdecydowanie, jakie podjąć działania. Pierwsze trzy inicjatywy, w przypadku których udało się zebrać ponad milion podpisów to: 1) Prawo do wody 2) Jeden z nas, 3) Stop wiwisekji.



Artykuł w ramach działalności Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct - Piaseczno. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach dotacji dla punktów informacji publicznej „Sieć Punktów Informacji Europejskiej Europe Direct” w latach 2013-2017.



GRANDE DEVELOPER

**ATRAKCYJNE CENY
Już od 369 000 zł**

Segmenty w Grodzisku Mazowieckim
Kameralne osiedle Grzybowa róg Na Laski

BIURO SPRZEDAŻY: ul. Merkurego 48c, Grodzisk Mazowiecki
505 318 621
www.grandedeveloper.pl